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Według władz kontrolowanej przez Rosję Donieckiej Republiki Ludowej (DRL),
Ukraińskie Siły Zbrojne częściowo wysadziły infrastrukturę przemysłową kopalni
Krasnolimanskaja. Trwają też przygotowania do zalania podziemnych wyrobisk.
Poinformował o tym Igor Kimakowski, doradca szefa DRL. Jego zdaniem, to
przygotowanie do opuszczenia terenów, na których znajduje się kopalnia, przez wojska
ukraińskie.

Zdjęcie: Rosgwardia

Krasnolimanskaja to jedna z największych kopalni w Donbasie. Jest drugim co do
wielkości przedsiębiorstwem węglowym w DRL. Znajduje się w pobliżu wsi Rodinskoje.
Rocznie wydobywa się w niej ponad 3,5 mln ton węgla, który jest wykorzystywany
głównie w przemyśle metalurgicznym.

Według Klimakowskiego, to nie pierwsze niszczenie infrastruktury przemysłowej przez
Ukraińskie Siły Zbrojne. Wcześniej podobne działania przeprowadziły one w kopalni
Pokrowskoje we wsi Udacznoje, na zachód od Krasnoarmiejska. Pod koniec czerwca
wysadzono tam zakład przetwórczy i główny szyb wentylacyjny. Pokrowskoje to
największe przedsiębiorstwo węglowe na Ukrainie, w którym wydobywa się węgiel
koksujący, wykorzystywany do wytopu stali.

Ukraińskie Siły Zbrojne atakują też kopalnie na terenach kontrolowanych przez DRL.
Jedną z nich była kopalnia Zasiadko koło Doniecka. Atak spowodował pożar w budynku
administracyjnym. Według wstępnych danych, kopalnia została zaatakowana
pociskami z wieloprowadnicowych wyrzutni rakietowych HIMARS.

Kimakowski poinformował też, że urzędnicy administracji ukraińskiej w Drużkowce,
Kramatorsku i Słowiańsku opuszczają te miejscowości po zdobyciu Czasiw Jaru (ros.
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Czasow Jar) przez wojska rosyjskie. Z tych miast wywożona jest dokumentacja
urzędowa. Czasiw Jar został zdobyty przez Rosjan 31 lipca. Otwiera to wojskom
rosyjskim drogę do najważniejszych miast Donbasu, które znajdują się pod kontrolą Sił
Zbrojnych Ukrainy. Według Ministerstwa Obrony FR, Siły Zbrojne Ukrainy straciły w
obronie Czasiw Jaru około 7,5 tysiąca żołnierzy.
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